03/03/2020 SEI/TJPI - 1463947 - Informação

sei.tjpi.jus.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=1698741&infra_sistema=100… 1/1

PODER JUDICIÁRIO DO ESTADO DO PIAUÍ
DEPARTAMENTO DE FINANÇAS DA CORREGEDORIA - FINCGJ
Pça Des. Edgard Nogueira s/n - Bairro Cabral - Centro Cívico - CEP 64000-830
Teresina - PI - www.tjpi.jus.br

Informação Nº 68046/2019 - PJPI/CGJ/FINCGJ

 Versa o presente expediente acerca de disponibilidade para aquisição de livros para Vice
Corregedoria Geral de Justiça.

 Em atenção ao Despacho Nº 98195/2019 - PJPI/TJPI/SOF (0945200) e observando-
se os preceitos legais dispostos  na Lei nº 7.175/2019  (LOA 2019) e o Decreto nº 18.086/2019 que aprova
o Quadro de Detalhamento da Despesa para o Exercício Financeiro 2019, informo-vos a disponibilidade
orçamentária, conforme tabela a seguir:

Ademais, cabe ressaltar que conforme o MCASP 8ª Edição, os livros e demais materiais
bibliográficos apresentam características de material permanente (durabilidade superior a dois anos, não é
quebradiço, não é perecível, não é incorporável a outro bem, não se destina a transformação),
classificando-se, dessa forma, como bem permanente.

Dotação orçamentária: 449052 – Material Permanente
Unidade orçamentária:  040107
Fonte:  0118
Programa orçamentário: 02.061.0086.2847
Saldo orçamentário: R$ 180.000,00

         .

Atenciosamente,

LUIZ CARLOS BARBOZA DE PAIVA
Coordenador de Orçamento e Finanças da CGJ

Documento assinado eletronicamente por Luiz Carlos Barboza de Paiva, Analista Judiciário /
Área Judiciária, em 11/12/2019, às 13:04, conforme art. 1º, III, "b", da Lei 11.419/2006.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site http://sei.tjpi.jus.br/verificar.php informando
o código verificador 1463947 e o código CRC 4EB94B06.

19.0.000095488-0 1463947v6

http://sei.tjpi.jus.br/verificar.php